
 

 

Stránka 1 z 9 

 

Zápis z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s. 

konané dne 11.10.2023 v 10:00 hod. 

 

Zahájení 

Předsedající přivítal všechny členy Rady spolku a hosty v 10:00 a pronesl úvodní řeč. 

Přítomni členové + hosté: dle prezenční listiny 

Předsedající určil za ověřovatele zápisu Ing. Barboru Arndt a Petra Příkazského. Jako 

zapisovatele určil Miladu Šárovou. 
 

Technický bod – Schválení programu k jednání 

Předsedající přednesl návrh programu jednání Rady spolku a současně vyzval členy, 

aby podali návrhy na doplnění programu jednání.  
 

 

Návrh usnesení č.1/11.10.23: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Schválení projektů Výzvy Podpora místních produktů a služeb 

2. Zpráva o plnění ISG 

3. Schválení žádostí ve výzvě Podporujeme místní aktivity II. 

4. Mimořádná výzva Podporujeme místní aktivity II.  

5. Schválení žádostí 8. výzvy PRV 

6. OP TAK 

7. Členové MAS 

8. Různé 

 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

1. Schválení projektů Výzvy Podpora místních produktů a služeb 

Dne 30.6.2023 byl členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslán  

e-mail per rollam ke schválení vybraných projektů ve výzvě Podpora místních produktů a 

služeb na území MAS Znojemské vinařství, z. s. Projekty budou financovány v rámci 

dotačního titulu z JmK viz příloha zápisu. 

Členové Rady spolku byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel 0) – návrh 

byl schválen nadpoloviční většinou dne 2.7.2023.  

 

Návrh usnesení č. 2/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení vybraných projektů Podpora místních produktů a 

služeb na území MAS Znojemské vinařství, z.s. 



 

 

Stránka 2 z 9 

 

 

Dne 4.8.2023 byl členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslán  

e-mail per rollam ke schválení vybraných projektů ve výzvě Podpora místních produktů a 

služeb na území MAS Znojemské vinařství, z. s. Projekty budou financovány v rámci 

dotačního titulu z JmK. Členové Rady spolku byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, 

proti 0, zdržel 0) – návrh byl schválen nadpoloviční většinou dne 7.8.2023.  

 

Žadatelé: 

Jaroslavičtí vinaři, z.s. název akce Otevřené sklepy Jaroslavice v částce 21 200,- 

Kč. (dosažených bodů - 60) 

Spolek šatovských vinařů, název akce Festival mladých vín v Šatově v částce 21 200,- 

Kč. (dosažených bodů - 60) 

 

Návrh usnesení č. 3/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení vybraných projektů Výzvě Podpora místních 

produktů a služeb na území MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0  

 

2. Zpráva o plnění ISG 

Radě spolku byly předneseny informace o podání zprávy o plnění ISg. Rada spolku byla 

seznámena s obsahem zprávy o plnění ISg, která byla podávána za období 1-6/23. 

 

Návrh usnesení č. 4/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení Zprávy o plnění ISG za období 1-6/23. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0  

 

3. Schválení žádostí ve výzvě „Podporujeme místní aktivity“ 

Dne 27.7.2023 byl členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslán  

e-mail per rollam ke schválení žádostí ve výzvě „Podporujeme místní aktivity“. Seznam 

žádostí je přílohou P1 zápisu Rady spolku. Členové Rady spolku byli seznámeni s výsledkem 

hlasování (pro 4, proti 0, zdržel 1) – návrh byl schválen nadpoloviční většinou dne 28.7.2023.  

 

Návrh usnesení č. 5/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení vybraných žádostí ve výzvě „Podporujeme místní 

aktivity“. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

 



 

 

Stránka 3 z 9 

 

4. Mimořádná výzva Podporujeme místní aktivity II.  

Dne 4.9.2023 byl členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslán  

e-mail per rollam ke schválení mimořádné výzvy k průběžnému předkládání žádostí do výzvy 

Podporujeme místní aktivity II. 

Členové Rady spolku byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel 0) – návrh 

byl schválen nadpoloviční většinou dne 4.9.2023.  

  

Návrh usnesení č. 6/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení mimořádné výzvy k průběžnému předkládání žádostí 

do výzvy Podporujeme místní aktivity II. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Dne 11.9.2023 byl členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslán  

e-mail per rollam ke schválení žádostí mimořádné výzvy Podporujeme místní aktivity II.  

Žadatelé: 

Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Prosiměřice – Okresní výstava zvířat, 

datum konání 16.-17.9.2023, požadovaná částka 5.000, - Kč 

Spolek dobšických vinařů – Dobšické vinobraní, datum konání 14.10.2023, požadovaná 

částka 5.000, - Kč.   

 

Členové Rady spolku byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel 0) – návrh 

byl schválen nadpoloviční většinou dne 11.9.2023.  

 

Návrh usnesení č. 7/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení přijetí žádostí do mimořádné výzvy Podporujeme 

místní aktivity II. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Dne 18.9.2023 byl členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslán  

e-mail per rollam ke schválení žádostí mimořádné výzvy Podporujeme místní aktivity II. 

Žadatelé:  

Jarmínek – spolek jaroslavických maminek – Kárkiáda, datum konání 24.9.2023, 

požadovaná částka 5.000, - Kč 

FC Miroslav, z. s. - Turnaj přípravek FC Miroslav, datum konání 28.9.2023, požadovaná 

částka 5.000, - Kč 

FK Práče, z. s. - Svatováclavské hody 2023, datum konání 30.9.2023 - 1.10.2023, 

požadovaná částka 5.000, - Kč 

 

Členové Rady spolku byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel 0) – návrh 

byl schválen nadpoloviční většinou dne 19.9.2023.  



 

 

Stránka 4 z 9 

 

 

Návrh usnesení č. 8/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení přijatých žádostí do mimořádné výzvy Podporujeme 

místní aktivity II. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Dne 2.10.2023 byl členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslán  

e-mail per rollam ke schválení žádostí mimořádné výzvy Podporujeme místní aktivity II.  

Žadatelé: 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Višňové – Výstava ovoce, zeleniny, 

květin a výtvarných prací, datum konání 15.10.2023, požadovaná částka 5.000, - Kč 

TJ Družstevník Hostěradice – Fotbalový víkend, datum konání 14. - 15.10.2023, 

požadovaná částka 5.000, - Kč 

Členové Rady spolku byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel 0) – návrh 

byl schválen nadpoloviční většinou dne 19.9.2023.  

 

Návrh usnesení č. 9/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení žádostí mimořádné výzvy Podporujeme místní 

aktivity II. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

5. Schválení žádostí 8. výzvy PRV 

Radě spolku byly předneseny výsledky jednání Výběrové komise k 8. Výzvě PRV. 

Celkově se do Výzvy č. 8 PRV přihlásily 4 projekty. Celková alokace výzvy je 335 696,- Kč.  

Pořadí projektů v tabulce ve Fichi 7 je sestaveno dle počtu dosažených bodů. 

 

Fiche 7: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

 

Alokace: 335 696,- Kč 

Zůstatek alokace: 39 697,- Kč 

 

Seznam vybraných a nevybraných projektů PRV Fiche 7 



 

 

Stránka 5 z 9 

 

 

Rada spolku schvaluje navrhovaný postup Výběrovou komisí beze změn. 

 

Návrh usnesení č. 10/11.10.23 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných a nevybraných projektů PRV Fiche 7. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Podpora hraničního projektu Fiche dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. e) 

Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze dále navýšit z důvodu podpory hraničního 

projektu Fiche (pouze jednoho), a to v souladu s níže nastavenými postupy, a to za podmínky, 

že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném 

finančním plánu SCLLD.  

Hraniční projekt Fiche je první nevybraný projekt v dané Fichi, který zároveň splňuje 

minimální stanovenou výši bodů. Pro jeho podporu lze navýšit alokaci nad rámec výzvy, a to 

za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období 

ve schváleném finančním plánu SCLLD. 

MAS podpořila první 2 projekty do výše alokace na Výzvu č. 8 PRV. Zůstatek alokace činí 

39 697,- Kč. Další projekt v pořadí požaduje částku dotace ve výši 320 000,- Kč a stává se dle 

Interních postupů MAS hraničním projektem Fiche. 

V celkové alokaci MAS nyní zbývá 1 009 403,- Kč (mínus Výzva 335 696,- Kč), tzn. MAS 

na hraniční projekt Fiche zbývá 673 707,- Kč + 39 697,- Kč (zůstatek alokace) = 713 404,- 

Kč. 

Hraniční projekt Fiche: 

Fiche 7 – Městys Oleksovice 320 000,- Kč (první nevybraný projekt ve Fichi) 

Hraničním projektem Fiche se tedy stává projekt Městys Oleksovice – 320 000,- Kč. 

 

Do další Výzvy MAS zbývá 393 404,- Kč. MAS se nedostane k podpoře hraničního projektu 

Výzvy, protože není na hranici celkové alokace. 

 

Rada spolku schvaluje navrhovaný postup Výběrovou komisí beze změn. 

 

Návrh usnesení č. 11/11.10.23 

Rada spolku schvaluje podpořit hraniční projekt Fiche Městys Oleksovice. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



 

 

Stránka 6 z 9 

 

 

Seznam vybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství, z. s.  

Pořadí Fiche 
Název 

žadatele 
IČ 

Název projektu 

 

Místo 

realizace  
(NUTS 5) 

Požadovan

á dotace (v 

Kč) 

Počet 

bodů 

1. F7 
Obec 

Lechovice 
00637424 

Elektronická úřední deska 

Lechovice 
Lechovice 215 999,- 110  

2. F7 
Obec 

Milíčovice 
00636878 

Rozšíření dětského hřiště v 

Milíčovicích 
Milíčovice 80 000,- 80 

3. F7 
Městys 

Oleksovice 
00637475 

Oplocení dětského hřiště 

v městysi Oleksovice 
Oleksovice 320 000,- 70 

 

Rada spolku schvaluje navrhovaný postup Výběrovou komisí beze změn. 

Návrh usnesení č. 12/11.10.23: 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                                                                                                                 

Hlasování pro: 4, proti 0, zdržel se 0 

Seznam nevybraných projektů Výzvy č. 8 MAS Znojemské vinařství, z. s.   

       

Poř

adí 

Fic

he 

Název 

žadatele 
IČ 

 

Název projektu 

 

Místo 

realizace 

(NUTS 5) 

Počet 

bodů 
Zdůvodnění 

1. F7 
Obec 

Mašovice 
00293121 

Nákup mobilního 

tanečního parketu 
Mašovice 50 

Nedostatečná 

finanční alokace 

k podpoření 

žádosti ve Výzvě 

 

Rada spolku schvaluje navrhovaný postup Výběrovou komisí beze změn. 

 

Návrh usnesení č. 13/11.10.23: 

Rada spolku schvaluje Seznam nevybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské 

vinařství, z. s. z důvodu nedostatku alokace ve Výzvě. 

Usnesení bylo přijato      Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                                                                                                                                                                                 

Hlasování pro: 4, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 



 

 

Stránka 7 z 9 

 

 

6. OP TAK 

Předkládáme ke schválení Interní postupy Operačního programu Technologie, aplikace a 

konkurenceschopnost, dále harmonogram výzvy, kritéria výzvy. 

Návrh usnesení č. 14/11.10.23: 

Rada spolku schvaluje Interní postupy OP TAK, harmonogram výzvy, kritéria výzvy. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                                               Hlasování pro: 4, proti 0, zdržel se 0 

7. Členové MAS 

Dne 12.9.2023 přišla poštou na MAS přihláška ke členství do MAS Znojemské vinařství, z.s. 

od organizace Vinařství Líbal, s.r.o., zastoupené Markem Líbalem, IČO: 26259273, Horní 

Dunajovice 85. 

 

Návrh usnesení č. 15/11.10.23 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena MAS, Vinařství Líbal, s.r.o., zastoupené Markem 

Líbalem, IČO: 26259273, Horní Dunajovice č. 85. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Radě spolku byly předneseny informace o podání přihlášky právnické osoby Pivovarský dvůr 

a pivovar Urbánek, s.r.o. Tasovice 503, IČO: 19417365 do zájmové skupiny „Zemědělství“. 

 

Návrh usnesení č. 16/11.10.23: 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena Pivovarský dvůr a pivovar Urbánek, s.r.o.,  

IČO: 19417365 do zájmové skupiny „Zemědělství“. 

 

Usnesení bylo přijato 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

8. Různé 

Nebyly podány žádné podněty. 

 

Zapsal/a dne 11.10.2023: Milada Šárová 

 

Ověřil/a: Ing. Barbora Arndt 

Ověřil/a: Petr Příkazský 



 

 

Stránka 8 z 9 

 

VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s., konané dne 11.10.2023  

v Miroslavi, Havlíčkova 407/23, 671 72 

 

Usnesení č. 1/11.10.23: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

Usnesení č. 2/11.10.23 a č. 3/11.10.23: 

Rada spolku bere na vědomí schválení vybraných projektů Podpora místních produktů a 

služeb na území MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 

Usnesení č. 4/11.10.23: 

Rada spolku bere na vědomí schválení Zprávy o plnění ISG za období 1-6/23. 

 

Usnesení č. 5/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení vybraných žádostí ve výzvě „Podporujeme místní 

aktivity“. 

 

Usnesení č. 6/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení mimořádné výzvy k průběžnému předkládání žádostí 

do výzvy Podporujeme místní aktivity II. 

 

Usnesení č. 7/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení přijetí žádostí do mimořádné výzvy Podporujeme 

místní aktivity II. 

 

Usnesení č. 8/11.10.23: 

Rada spolku bere na vědomí schválení přijatých žádostí do mimořádné výzvy Podporujeme 

místní aktivity II. 

 

Usnesení č. 9/11.10.23 

Rada spolku bere na vědomí schválení žádostí mimořádné výzvy Podporujeme místní 

aktivity II. 

 

Usnesení č. 10/11.10.23 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných a nevybraných projektů PRV Fiche 7. 

 

Usnesení č. 11/11.10.23 

Rada spolku schvaluje podpořit hraniční projekt Fiche Městys Oleksovice. 

 

Usnesení č. 12/11.10.23 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství, 

z. s. 



 

 

Stránka 9 z 9 

 

 

 

Usnesení č. 13/11.10.23: 

Rada spolku schvaluje Seznam nevybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské 

vinařství, z. s. z důvodu nedostatku alokace ve Výzvě. 

 

Usnesení č. 14/11.10.23: 

Rada spolku schvaluje Interní postupy OP TAK, harmonogram výzvy, kritéria výzvy. 

Usnesení č. 15/11.10.23 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena MAS, Vinařství Líbal, s.r.o., zastoupené Markem 

Líbalem, IČO: 26259273, Horní Dunajovice č. 85. 

 

Usnesení č. 16/11.10.23: 

Rada spolku schvaluje přijetí nového člena Pivovarský dvůr a pivovar Urbánek, s.r.o.,  

IČO: 19417365 do zájmové skupiny „Zemědělství“. 

 

 

Zapsal/a dne 11.10.2023: Milada Šárová 

Ověřil/a: Ing. Barbora Arndt 

Ověřil/a: Petr Příkazský 


